REQUERIMENTO Nº 129/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado na forma regimental requer a Vossa Excelência,  seja enviado ofício ao Procurador Geral de Justiça, Dr. Jarbas Soares Júnior (Av. Álvares  Cabral, nº 1690, Bairro Santo Agostinho, em Belo Horizonte, Cep: 30.170.001), solicitando que estude a possibilidade  de nomear mais um Promotor de Justiça para a Comarca de Lagoa da Prata.

JUSTIFICATIVA:

Lagoa da Prata conseguiu recentemente a sua 2ª Vara na Justiça, com a abertura de mais uma vaga para  Juiz e Promotor, já foi nomeado o Juiz para preencher a segunda vaga criada,  faltando apenas a nomeação de mais um Promotor. Também conseguimos mais um Delegado para a Delegacia de Polícia Civil, o que sobrecarregará muito o trabalho da nossa Promotora de Justiça.

Sala das sessões, 20 de junho de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador - Líder do PC do B